[image: image1.png]

                             АДМИНИСТРАЦИЯ                                                          «НИЖНИЙ ОДЕС»  КАР  ОВМÖДЧÖМИНСА

 ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  «НИЖНИЙ ОДЕС»                                                     АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

от «​​19»  апреля 2018 года                                                                             N   123

О внесении изменений в постановление администрации городского поселения «Нижний Одес» от 20.03.2017 № 77 «Об утверждении Порядка обращения лиц, замещавших должности муниципальной службы, в муниципальном образовании городского поселения «Нижний Одес», за пенсией за выслугу лет, назначения пенсии за выслугу лет и изменения ее размера, выплаты пенсии за выслугу лет, ее приостановления, возобновления, прекращения и восстановления»
Руководствуясь статьей 24 Федерального закона Российской Федерации от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", статьей 10(1) Закона Республики Коми от 21.12.2007 N 133-РЗ "О некоторых вопросах муниципальной службы в Республике Коми", статьей 4 Закона Республики Коми от 05.12.2016 N 124-РЗ "О внесении изменений в некоторые законы Республики Коми по вопросам пенсионного обеспечения за выслугу лет", администрация городского поселения «Нижний Одес»

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок обращения лиц, замещавших должности муниципальной службы, в муниципальном образовании городского поселения «Нижний Одес», за пенсией за выслугу лет, назначения пенсии за выслугу лет и изменения ее размера, выплаты пенсии за выслугу лет, ее приостановления, возобновления, прекращения и восстановления, утвержденный постановлением администрации городского поселения «Нижний Одес» от 20.03.2017 № 77 следующие изменения:
1.1.Пункт 39 раздела V. Порядок изменения размера пенсии за выслугу лет Порядка дополнить третьим абзацем следующего содержания:

«Проект решения об изменении размера пенсии за выслугу лет (об установлении пенсии за выслугу лет в новом размере) готовится кадровой службой по форме согласно приложению 7 к настоящему Порядку.».
1.2.Приложение 7 к Порядку изложить в редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

1.3. Раздел IX. Порядок ведения дел лиц, получающих пенсию за выслугу лет Порядка дополнить пунктом 62 следующего содержания:

«62. Регистрация решений о назначении (об изменении размера, (о приостановлении, возобновлении, прекращении, восстановлении выплаты) пенсии за выслугу лет (об установлении пенсии за выслугу лет в новом размере) осуществляется в Журнале регистрации решений о назначении пенсии за выслугу лет и изменении ее размера, приостановлении, возобновлении, прекращении и восстановлении с присвоением соответствующего порядкового номера.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Руководитель администрации

                                                               городского поселения «Нижний Одес»                                           Ю.С. Аксенов
Республике Коми, за пенсией за выслугу лет,

назначения пенсии за выслугу лет и изменения ее размера,

выплаты пенсии за выслугу лет, ее приостановления, возобновления, прекращения и восстановления
Приложение

к постановлению

администрации городского

поселения «Нижний Одес»

от  «___»  ________2018г. №  ___
Приложение 7
к Порядку
обращения лиц, замещавших

должности муниципальной службы,

за пенсией за выслугу лет,

назначения пенсии за выслугу лет

и изменения ее размера,

выплаты пенсии за выслугу лет,

ее приостановления, возобновления,

прекращения и восстановления
РЕШЕНИЕ № ____
об изменении размера пенсии за выслугу лет
(об установлении пенсии за выслугу лет в новом размере)4
«____» _______________г.

________________________________________________________________
(указать основание),
(фамилия, имя, отчество)

замещавшему(ей)должность муниципальной службы
_____________________________________________________________________________

(наименование должности)

в  ____________________________________________________________________________.

(наименование органа местного самоуправления)

1. Изменить размер пенсии за выслугу лет (установить пенсию за выслугу лет в новом размере)4с ____________в размере _______ руб.  __ коп.
                     (день, месяц, год)
2. ______________________________________________произвести перерасчет в
(структурное подразделение администрации, осуществляющее выплату
пенсии за выслугу лет, специалист Ревизионной комиссии, уполномоченный

осуществлять выплату пенсии за выслугу лет)
соответствии с настоящим решением.

3. _________________________________ обеспечить доведение информации об изменениях
(наименование кадровой службы органа местного самоуправления)

до заинтересованного лица в соответствии с настоящим решением.

Руководитель органа_______________________  ________________________

                                                               (подпись)                     (расшифровка подписи)

Место для печати
____________________________

4 – Указывается наименование в зависимости от принимаемого решения
2